REQUERIMENTO Nº 069/2020

Súmula:

Requer à Mesa Diretora envio de expediente à Secretaria de

Agricultura, solicitando informações acerca das atividades

realizadas pelas associações municipais de agricultores

beneficiadas com patrulhas agrícolas.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

                                      No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente à

Secretaria Municipal de Agricultura, solicitando informações acerca das atividades

desenvolvidas pelas associações de agricultores do município de Dois Vizinhos referente

ao período de Setembro de 2019 a Agosto de 2020. Fornecendo relatórios individuais de

atividades, respectivos a cada associação beneficiada com patrulhas agrícolas, conforme

as seguintes leis: 2.207/18, 2.173/17, 1.977/15, 1.974/15 e 1.932/14.

             JUSTIFICATIVA

As informações são pertinentes ao trabalho e função fiscalizatória

do vereador.

Plenário da Câmara de Vereadores, em 18 de setembro de 2020

.

João Paulo Baptista dos Santos

Vereador proponente